様式第３－１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 年　　月　　日
山形県地域事務局

事務局長　安房　毅　　殿
                                    申請者住所（郵便番号、本社所在地）
氏　　　名（名称、代表者の役職及び氏名）　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※共同申請の場合は連名
平成２４年度ものづくり中小企業・小規模事業者試作開発等支援補助金に係る
補助事業計画変更承認申請書
  平成    年    月    日付け　　第　　　号をもって交付決定された上記の補助事業の内容を下記のとおり変更したいので、ものづくり中小企業・小規模事業者試作開発等支援補助金交付規程第９条第１項の規定に基づき下記のとおり申請します。
記
１．事業計画名
２．変更の内容
３. 変更の理由
４．変更後の補助事業に要する経費、補助対象経費及び補助金の配分額
    別紙新旧対比表のとおり
（注１）変更の理由及び内容は、できるだけ詳細に記入すること。
（注２）本様式は、日本工業規格Ａ４判とすること。
（注３）例えば以下の場合には、計画変更承認申請を必要とするので留意すること。
①　補助事業の内容を変更しようとするとき（交付規程第９条に定める軽微な変更を除く。）。
②　経費区分間で、補助金交付申請額の２０パーセントを超えて流用しようとするとき。
様式第３－１別紙１（新旧対比表）
補助事業計画変更経費明細

[image: image1.emf]＜経費明細総括表＞ （単位：円）

B B×2/3以内 B B×2/3以内

申請者名 補助対象

経費

補助金の額 補助対象

経費

補助金の額

（税込み） （税抜き） （税抜き） （税抜き） （税込み） （税抜き） （税抜き） （税抜き）

＜代表者＞

　補助事業者名

＜共同申請者１＞

　補助事業者名

＜共同申請者２＞

　補助事業者名

合　計 0 0 0 0 0 0 0 0

変更前（交付決定額） 変更後

補助事業に要する経費 補助事業に要する経費

A A

（注）各補助事業者の経費明細表の合計と一致するように記載してください。

[image: image2.emf]＜経費明細表＞ ※　共同申請の場合、補助事業者ごとに作成してください。

（事業者名：　　　　　　　　　　　　） （単位：円）

B B×2/3以内 B B×2/3以内

補助対象

経費

補助金の額 補助対象

経費

補助金の額

（税込み） （税抜き） （税抜き） （税抜き） （税込み） （税抜き） （税抜き） （税抜き）

原材料費

機械装置費

直接人件費

技術導入費

外注加工費

委託費

知的財産権関連経費

運搬費

専門家旅費

専門家謝金

雑役務費

合　計 0 0 0 0 0 0 0 0

A

変更前（交付決定額） 変更後

A

経費区分 補助事業に要する経費 補助事業に要する経費

※未使用費目は削除して、行を詰めること。
- 2 -

申請（総括表）

		＜経費明細総括表＞										（単位：円）

						A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名				 補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク

						（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者１＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者２＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		合　計				0		0		0		0

申請（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ										（単位：円）

				A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク		積算基礎 セキサン キソ

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0

遂行（総括表）

		＜経費明細総括表＞										（単位：円）

						A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名				 補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク

						（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者１＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者２＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		合　計				0		0		0		0

遂行（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ										（単位：円）

				A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク		積算基礎 セキサン キソ

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0

変更（総括表）

		＜経費明細総括表＞																（単位：円）

				変更前（交付決定額） ヘンコウ マエ コウフ ケッテイ ガク								変更後 ヘンコウ ゴ

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞
　補助事業者名

		＜共同申請者１＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		＜共同申請者２＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

変更（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ																（単位：円）

				変更前（交付決定額） ヘンコウ マエ コウフ ケッテイ ガク								変更後 ヘンコウ ゴ

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

概算（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ																（単位：円）

				予算額（交付決定額または変更申請額） ヨサンガク コウフ ケッテイ ガク ヘンコウ シンセイ ガク								支出実績額 シシュツ ジッセキガク

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込） ゼイコミ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ		（税込） ゼイコミ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

実績（総括表）

		＜経費明細総括表＞																（単位：円）

				予算額（交付決定額または変更申請額） ヨサンガク コウフ ケッテイ ガク ヘンコウ シンセイ ガク								実績額 ジッセキガク

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込き） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞
　補助事業者名

		＜共同申請者１＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		＜共同申請者２＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

実績（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ																（単位：円）

				予算額（交付決定額または変更申請額） ヨサンガク コウフ ケッテイ ガク ヘンコウ シンセイ ガク								実績額 ジッセキガク

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

【人件費】単価算出

				補助事業に係る人件費支出対象者一覧表 ホジョ ジギョウ カカ ジンケンヒ シシュツ タイショウシャ イチランヒョウ

										事業者名 ジギョウシャ メイ

																【時間単価算出方法計算式】

																		A		B		C		（A+B）÷C

																氏　名 シ メイ		年間
総支給額 ネンカン ソウ シキュウガク		年間法定
福利費
（事業者負担分） ネンカン ホウテイ フクリ ヒ ジギョウシャ フタン ブン		年間理論
総労働時間 ネンカン リロン ソウ ロウドウ ジカン		人件費
時間単価 ジンケンヒ ジカン タンカ

				職　種 ショク タネ		氏　名 シ メイ		部　署 ブ ショ		役　職 ヤク ショク		採用年月日 サイヨウ ネンガッピ

				機械設計		金型　二郎 カナガタ ジロウ				主任 シュニン		27582

				プログラマー		鍛造　三郎 タンゾウ サブロウ						27845

				溶接加工 ヨウセツ カコウ		溶接　四郎 ヨウセツ シロウ						28856

				鋳造加工 チュウゾウ カコウ		鋳造　太一 チュウゾウ タイチ						平成元年４月１日 ヘイセイ ガンネン ガツ ニチ

																※人件費時間単価は、１円未満を切り捨てること。 ジンケンヒ ジカン タンカ エン ミマン キ ス

【人件費】賃金台帳

		参考様式【人件費】

		時間単価算出のための人件費対象者賃金台帳 ジカン タンカ サンシュツ

																										所属：

																										氏名：

		直近１年		41000		５月		６月		賞与 ショウヨ		７月 ガツ		８月 ガツ		９月		１０月		１１月		１２月		賞与 ショウヨ		１月 ガツ		２月 ガツ		３月 ガツ		合　計

		基本給																														0

		賞与																														0

		家族手当																														0

		住居手当																														0

		通勤手当																														0

		役付手当																														0

		職階手当																														0

		早出手当																														0

		残業手当																														0

		皆勤手当																														0

		能率手当																														0

		役員報酬の
内給与相当分																														0

		総支給額		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		【事業者負担分の年間法定福利費】 ジギョウシャ フタンブン ネンカン ホウテイ フクリヒ

		直近１年		41000		５月		６月		賞与 ショウヨ		７月 ガツ		８月 ガツ		９月		１０月		１１月		１２月		賞与 ショウヨ		１月 ガツ		２月 ガツ		３月 ガツ		合　計

		健康保険																														0

		厚生年金保険 コウセイ ネンキン ホケン																														0

		雇用保険 コヨウ ホケン																														0

		介護保険 カイゴ ホケン																														0

		児童手当拠出金 ジドウ テアテ キョシュツ キン																														0

																																0

																																0

		計		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		ものづくり中小企業・小規模事業者試作開発等支援補助金に係わる標記の研究開発従事者の給与実績は上記の通りであることを証明します。 チュウショウ キギョウ ショウキボ ジギョウシャ シサク カイハツ ナド シエン ホジョキン

		平成　　年　　月　　日						名称　（社名）　　　　　　　　　　　　　　　								部署・役職名　　　　　　　　　　　　　　　　								証明者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

【人件費】支出明細

				　　　　　　　　														事業者名： ジギョウシャ メイ

						従事者氏名		①    ○　○　太　郎 フトシ ロウ						②    ○　山　○　子 ヤマ コ						③    ○　田　○　男 タ オトコ

								時間		本事業		人件費		時間		本事業		人件費		時間		本事業		人件費

								単価		従事時間				単価		従事時間				単価		従事時間

								（A）		（B）		（AxB）		（A）		（B）		（AxB）		（A）		（B）		（AxB）

				4		月 ツキ						0						0						0

				5		月 ツキ						0						0						0

				6		月 ツキ						0						0						0

				7		月 ツキ						0						0						0

				8		月 ツキ						0						0						0

				9		月 ツキ						0						0						0

				10		月 ツキ						0						0						0

				11		月 ツキ						0						0						0

				12		月 ツキ						0						0						0

						合　計				0		0				0		0				0		0

				人件費合計 ゴウケイ				0				円

【費目別】支出明細

																		事業者名： ジギョウシャ メイ

		管理No.		支払						支払先		内容および仕様等詳細		数量		単位		単価		補助事業に要した経費
＜支払額＞				補助対象経費

				年		月		日										(税込み)		（税込み）		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き）

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		合　　　　計																		0		0		0

申請（総括表）

		＜経費明細総括表＞										（単位：円）

						A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名				 補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク

						（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者１＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者２＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		合　計				0		0		0		0

申請（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ										（単位：円）

				A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク		積算基礎 セキサン キソ

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0

遂行（総括表）

		＜経費明細総括表＞										（単位：円）

						A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名				 補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク

						（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者１＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		＜共同申請者２＞ キョウドウ シンセイシャ		補助事業者名 ホジョ ジギョウ シャ メイ

		合　計				0		0		0		0

遂行（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ										（単位：円）

				A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金
交付申請額 ホジョキン コウフ シンセイ ガク		積算基礎 セキサン キソ

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0

変更（総括表）

		＜経費明細総括表＞																（単位：円）

				変更前（交付決定額） ヘンコウ マエ コウフ ケッテイ ガク								変更後 ヘンコウ ゴ

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞
　補助事業者名

		＜共同申請者１＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		＜共同申請者２＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

変更（明細表）

		＜経費明細表＞		※　共同申請の場合、補助事業者ごとに作成してください。 キョウドウ シンセイ バアイ ホジョ ジギョウ シャ サクセイ

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ																（単位：円）

				変更前（交付決定額） ヘンコウ マエ コウフ ケッテイ ガク								変更後 ヘンコウ ゴ

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

概算（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ																（単位：円）

				予算額（交付決定額または変更申請額） ヨサンガク コウフ ケッテイ ガク ヘンコウ シンセイ ガク								支出実績額 シシュツ ジッセキガク

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込） ゼイコミ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ		（税込） ゼイコミ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ		（税抜） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

実績（総括表）

		＜経費明細総括表＞																（単位：円）

				予算額（交付決定額または変更申請額） ヨサンガク コウフ ケッテイ ガク ヘンコウ シンセイ ガク								実績額 ジッセキガク

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		申請者名		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込き） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		＜代表者＞
　補助事業者名

		＜共同申請者１＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		＜共同申請者２＞
　補助事業者名 キョウドウ シンセイシャ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

実績（明細表）

		＜経費明細表＞

		（事業者名：　　　　　　　　　　　　） ジギョウシャ メイ																（単位：円）

				予算額（交付決定額または変更申請額） ヨサンガク コウフ ケッテイ ガク ヘンコウ シンセイ ガク								実績額 ジッセキガク

				A				B		B×2/3以内 イナイ		A				B		B×2/3以内 イナイ

		経費区分 ケイヒ クブン		補助事業に要する経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク		補助事業に要した経費 ホジョ ジギョウ ヨウ ケイヒ				補助対象
経費 ホジョ タイショウ ケイヒ		補助金の額 ホジョキン ガク

				（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税込み） ゼイコミ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き） ゼイヌキ

		原材料費 ゲンザイリョウ ヒ

		機械装置費 キカイ ソウチ ヒ

		直接人件費 チョクセツ ジンケンヒ

		技術導入費 ギジュツ ドウニュウ ヒ

		外注加工費 ガイチュウ カコウヒ

		委託費 イタク ヒ

		知的財産権関連経費 チテキ ザイサン ケン カンレン ケイヒ

		運搬費 ウンパン ヒ

		専門家旅費 センモンカ リョヒ

		専門家謝金 センモンカ シャキン

		雑役務費 ザツ エキム ヒ

		合　計		0		0		0		0		0		0		0		0

【人件費】単価算出

				補助事業に係る人件費支出対象者一覧表 ホジョ ジギョウ カカ ジンケンヒ シシュツ タイショウシャ イチランヒョウ

										事業者名 ジギョウシャ メイ

																【時間単価算出方法計算式】

																		A		B		C		（A+B）÷C

																氏　名 シ メイ		年間
総支給額 ネンカン ソウ シキュウガク		年間法定
福利費
（事業者負担分） ネンカン ホウテイ フクリ ヒ ジギョウシャ フタン ブン		年間理論
総労働時間 ネンカン リロン ソウ ロウドウ ジカン		人件費
時間単価 ジンケンヒ ジカン タンカ

				職　種 ショク タネ		氏　名 シ メイ		部　署 ブ ショ		役　職 ヤク ショク		採用年月日 サイヨウ ネンガッピ

				機械設計		金型　二郎 カナガタ ジロウ				主任 シュニン		27582

				プログラマー		鍛造　三郎 タンゾウ サブロウ						27845

				溶接加工 ヨウセツ カコウ		溶接　四郎 ヨウセツ シロウ						28856

				鋳造加工 チュウゾウ カコウ		鋳造　太一 チュウゾウ タイチ						平成元年４月１日 ヘイセイ ガンネン ガツ ニチ

																※人件費時間単価は、１円未満を切り捨てること。 ジンケンヒ ジカン タンカ エン ミマン キ ス

【人件費】賃金台帳

		参考様式【人件費】

		時間単価算出のための人件費対象者賃金台帳 ジカン タンカ サンシュツ

																										所属：

																										氏名：

		直近１年		41000		５月		６月		賞与 ショウヨ		７月 ガツ		８月 ガツ		９月		１０月		１１月		１２月		賞与 ショウヨ		１月 ガツ		２月 ガツ		３月 ガツ		合　計

		基本給																														0

		賞与																														0

		家族手当																														0

		住居手当																														0

		通勤手当																														0

		役付手当																														0

		職階手当																														0

		早出手当																														0

		残業手当																														0

		皆勤手当																														0

		能率手当																														0

		役員報酬の
内給与相当分																														0

		総支給額		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		【事業者負担分の年間法定福利費】 ジギョウシャ フタンブン ネンカン ホウテイ フクリヒ

		直近１年		41000		５月		６月		賞与 ショウヨ		７月 ガツ		８月 ガツ		９月		１０月		１１月		１２月		賞与 ショウヨ		１月 ガツ		２月 ガツ		３月 ガツ		合　計

		健康保険																														0

		厚生年金保険 コウセイ ネンキン ホケン																														0

		雇用保険 コヨウ ホケン																														0

		介護保険 カイゴ ホケン																														0

		児童手当拠出金 ジドウ テアテ キョシュツ キン																														0

																																0

																																0

		計		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		ものづくり中小企業・小規模事業者試作開発等支援補助金に係わる標記の研究開発従事者の給与実績は上記の通りであることを証明します。 チュウショウ キギョウ ショウキボ ジギョウシャ シサク カイハツ ナド シエン ホジョキン

		平成　　年　　月　　日						名称　（社名）　　　　　　　　　　　　　　　								部署・役職名　　　　　　　　　　　　　　　　								証明者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

【人件費】支出明細

				　　　　　　　　														事業者名： ジギョウシャ メイ

						従事者氏名		①    ○　○　太　郎 フトシ ロウ						②    ○　山　○　子 ヤマ コ						③    ○　田　○　男 タ オトコ

								時間		本事業		人件費		時間		本事業		人件費		時間		本事業		人件費

								単価		従事時間				単価		従事時間				単価		従事時間

								（A）		（B）		（AxB）		（A）		（B）		（AxB）		（A）		（B）		（AxB）

				4		月 ツキ						0						0						0

				5		月 ツキ						0						0						0

				6		月 ツキ						0						0						0

				7		月 ツキ						0						0						0

				8		月 ツキ						0						0						0

				9		月 ツキ						0						0						0

				10		月 ツキ						0						0						0

				11		月 ツキ						0						0						0

				12		月 ツキ						0						0						0

						合　計				0		0				0		0				0		0

				人件費合計 ゴウケイ				0				円

【費目別】支出明細

																		事業者名： ジギョウシャ メイ

		管理No.		支払						支払先		内容および仕様等詳細		数量		単位		単価		補助事業に要した経費
＜支払額＞				補助対象経費

				年		月		日										(税込み)		（税込み）		（税抜き） ゼイヌキ		（税抜き）

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		合　　　　計																		0		0		0